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Leszek Baron ur. 21.08.1949r. w Radlinie rodzinnie związał się z Jaworzem w latach 90. 
Kształcący się i pracujący dotychczas w Bielsku- Białej w 2004 roku, został dyrektorem nowo 
powołanego do życia Ośrodka Promocji Gminy Jaworze. Od tej chwili swoje życie zawodowe 
poświęcał upowszechnianiu kultury, sztuki oraz rozwijaniu regionalnych tradycji, twórczości 
ludowej i folkloru. 

Leszek Baron przyczynił się do reaktywowania Zespołu Regionalnego Jaworze, dzięki 
niemu powstała również działająca przez krótki okres przy Ośrodku Promocji Gminy Jaworze 
Kapela Podwórkowa „Jaworek”, był współtwórcą klubu sportowego „Czarni Jaworze” i 
Uczniowskiego Klubu Sportowego Goruszka.  

To z jego inicjatywy w roku 2008 powstaje „Galeria „Na Zdrojowej”. Lokalizacja i klimat 
tego miejsca umożliwiają Dyrektorowi realizację kolejnych pomysłów. Z jego inicjatywy 
organizuje się tam wiele różnorodnych i ciekawych wystaw, pokazów, spotkań, prelekcji i 
wernisaży. Ponadto staje się miejscem spotkań i warsztatów dla dorosłych oraz feryjnych i 
wakacyjnych dla dzieci.  W Galerii początkowo działa prężnie dziecięce koło plastyczne z 
siedzibą w „Agronomówce”, później zawiązuje się grupa malarska „Pacykarki”. W całorocznym 
harmonogramie pracy na stałe goszczą warsztaty i kiermasze świąteczne. 

W początkowym okresie funkcjonowania Ośrodka, Leszek Baron jest pomysłodawcą i 
organizatorem wielu imprez sportowych takich jak: biegi narciarskie, biegi przełajowe, Wyścig 
Rowerów Górskich, Czasówka na „Błatnią” i Rodzinny Rajd Samochodowy. W kolejnych latach 
Dyrektor postanawia uzupełnić blok programowy imprez kulturalnych o wydarzenia 
sportowo-rekreacyjne m.in. Międzynarodowe Zawody Strong Drwal, turnieje piłki nożnej i 
siatkowej oraz Rodzinny Rajd Rowerowy, stanowiące nadal nieodłączne sportowe punkty 
programów: Majówki, Bezpiecznych Wakacji i Jaworzańskiego Września.  

Leszek Baron to oddany propagator kultury i tradycji regionalnych oraz współtwórca 
międzynarodowych dożynek, świętowanych hucznie tradycyjnym korowodem dożynkowym, 
wyplataniem wieńcy dożynkowych oraz ceremoniałem dożynkowym.  

Z inicjatywy Dyrektora pojawiły się imprezy kultywujące Tradycje Regionu m.in.: 
pokazy zapomnianego sprzętu domowego, pokazy obróbki wełny „od wełny do kłębka” oraz 
impreza pn.: „Bacowanie w Nałężu”, która odsyła do czasów, kiedy ludzie używali ręcznych 
narzędzi i wykonywali prace dzisiaj prawie zapomniane. 

Leszek Baron zawsze podkreślał, że na szczególną uwagę zasługują wszystkie nowe i 
wartościowe zachowania, które społecznie łączą gminne środowisko. 

Oczkiem w głowie Leszka Barona była Orkiestra Dęta Glorieta (2003), powstała z jego 
inicjatywy. Koncertuje ona podczas obchodów świąt i rocznic państwowych organizowanych 
w Jaworzu, na imprezach lokalnych oraz reprezentuje gminę na zaproszenie gmin ościennych 
i zagranicznych. Orkiestra niejednokrotnie zajmowała czołowe miejsca zdobywała liczne 
wyróżnienia w konkursach i przeglądach.    

W trakcie pracy w Ośrodku Promocji Gminy Jaworze Leszek Baron czuwał nad 
prawidłowym funkcjonowaniem Punktów Informacji Turystycznych zlokalizowanych: w 
siedzibie OPGJ przy ul. Wapienickiej 25 oraz w „Galerii na Zdrojowej”.  Każdy chętny może w 
nich uzyskać informację związaną z promocją wydarzeń kulturalnych Jaworza i okolic oraz 
otrzymać bezpłatne materiały związane z Jaworzem i przyległymi terenami na obszarze 
województwa śląskiego. 

Pełniąc funkcję dyrektora w pełni wykorzystał możliwość pozyskiwania dodatkowych 
środków finansowych w ramach programów unijnych, które w sposób wymierny przyczyniają 
się do: 
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• wzbogacenia programów i ogólnego poziomu artystycznego imprez organizowanych  
w Gminie Jaworze, 

• wydania szeregu publikacji w tym: książek, broszur, materiałów promocyjno-
informacyjnych, 

• zakupienia niezbędnego sprzętu muzycznego dla Orkiestry Dętej Glorieta  
W okresie zarządzania jednostką OPGJ napisał i zrealizował ponad 20 projektów z funduszy 
unijnych które łącznie opiewały na kwotę prawie miliona zlotych. 

Brał także aktywny udział w imprezach organizowanych w zaprzyjaźnionych gminach 
powiatu bielskiego i zagranicą.  

Leszek Baron daje się poznać jako człowiek przyjazny ludziom.  
Współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Jaworze. To z 
Jego inicjatywy wpisano na stałe w kalendarz corocznych imprez: Bezpieczne wakacje, Złotą 
Trąbkę, Bieg po Zdrój, Międzynarodowy Festiwal Chórów Ewangelickich Ziemi Cieszyńskiej, 
Koncert na Goruszce, Wakacyjne kino letnie, Maraton Sztuki, Święto Pieczonego Ziemniaka. 
Każda z tych imprez pomaga w upowszechnianiu, kultywowaniu i rozwijaniu regionalnych 
tradycji, twórczości ludowej i folkloru. Na scenie amfiteatru obok Orkiestry Dętej Glorieta, 
Zespołu Regionalnego Jaworze, występują gościnnie zespoły regionalne z okolicznych gmin 
oraz gmin zaprzyjaźnionych (czeskich, słowackich i węgierskich).  
W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi wspiera:  

• promocyjnie:  
- wystawę historyczną poświęconą historii rodów właścicieli Jaworza oraz 
dokumentów przekazanych przez potomków rodu Saint Genois d'Anneaucourt   
a także zabytków materialnych w fotografii,  
- konkursy: historyczny i cykl ekologicznych,   
- organizację Zjazdu Towarzystw Regionalnych Powiatu Bielskiego, 
- powrót do organizacji Balu Śląskiego; 

• wydawniczo:  
- album - „Jaworze w starej pocztówce 1890-1945” (2004),  
- pozycje książkowe: „Dzieje Jaworza na przestrzeni wieków” (2010) i „Sagę rodu Saint 
Genois d Anneaucourt” (2011),   
- serię widokówek,  
- „Przewodnik turystyczny Jaworza i okolic z ujęciem Beskidu Śląskiego” (2015) 

 
  

Dzieciństwo i młodość Leszka Barona związana była ze sportami zimowymi. Od szkoły 
podstawowej, którą ukończył w Mikuszowicach Krakowskich uprawiał narciarstwo. W latach 
1963-1968 uczęszczał do Technikum Mechaniczno-Elektrycznego w Bielsku-Białej i był już 
czynnym zawodnikiem BBTS-Włókniarz. Jako biegacz uczestniczący w mistrzostwach Śląska, 
mistrzostwach Polski, reprezentował klub, województwo, szkołę na wielu zawodach. Był 
parokrotnym mistrzem Śląska w zimowych biegach narciarskich na dystansach od 3-10 km.  

Dwukrotnie reprezentował Harcerstwo Bielskie (z którym jest stale związany do dnia 
dzisiejszego) na centralnych zawodach zimowych. W latach 1998-2010 był komendantem 
Hufca ZHP Szczyrk. Nadal jest instruktorem wspierającym Hufca Beskidzkiego. Również z jego 
inicjatywy za sprawą wieloletniej przynależności do ZHP odtworzone zostały w Jaworzu w 
Szkole Podstawowej Nr 1 struktury Związku Harcerstwa Polskiego, które przez wiele lat 
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wspierał. Dzięki jego zaangażowaniu i bezpośredniemu wsparciu struktury te rozwijają się 
prężnie aż po dzień dzisiejszy. 

Z wykształcenia inżynier mechanik o specjalności samochodowej i transportowej. W 
trakcie kariery zawodowej przed objęciem stanowiska Dyrektora Ośrodka Promocji Gminy 
Jaworze zajmował stanowiska:  
- Zastępcy kierownika bazy transportowej WPTiSBK Oddział Czechowice-Dziedzice; 
- Zastępcy kierownika bazy sprzętowo transportowej Inżynieria Bielsko-Biała; 
- Kierownika Bielskiej Szkoły Tańca; 
-Trenera, instruktora narciarstwa, oddelegowanego przez Kuratorium Oświaty w Bielsku-
Białej do pracy w szkole Mistrzostwa Sportowego i Wychowania Fizycznego w Szczyrku. 
-Dwukrotnie zaangażowany w prywatną działalność gospodarczą. 
  Prywatnie Leszek Baron to miłośnik tańca towarzyskiego, którym zajmuje się od 1980 
roku. Rozpoczął zajęcia na II naborze kursu tańca towarzyskiego organizowanego w Bielsku przez 
Wojewódzki Dom Kultury. W latach 1980-1986 w Bielskiej Szkole Tańca (BST) ukończył kilkanaście 
stopni zaawansowanego tańca, jako jedna z dwóch osób posiada złotą odznakę BST za działalność i 
umiejętności taneczne. 

W latach 1984-1986 pełnił funkcję kierownika administracyjnego BST, był etatowym 
nauczycielem i trenerem utworzonego przy BST zrzeszonego w Polskim Związku Tanecznym w 
Krakowie Klubu Tanecznego „BESTA”. Byłem wieloletnim zawodnikiem tego klubu i 
uczestniczył w wielu turniejach osiągając wysoką klasę taneczną. Uczestniczył w 
ogólnopolskich seminariach tanecznych dla nauczycieli tańca organizowanych przez Polski 
Związek Taneczny w Krakowie. 

Ponadto prowadził kursy tańca zarówno dla dzieci jak i dorosłych w Domu Kultury w 
Andrychowie w Domu Kultury w Wilamowicach i Śrubiarni Sporysz. W ostatnich latach 
prowadził zajęcia kursu tańca towarzyskiego dla dorosłych w ramach projektu „Usługi 
społeczne…” w Gminie Łodygowice. Do dnia dzisiejszego jest propagatorem i pasjonatem 
tańca, cieszy go, że może się podzielić tymi umiejętnościami z osobami, które się tą profesją 
interesują. 

 
Leszek Baron jest osobą niezwykle skromną o wielu talentach i twardym kręgosłupie 

moralnym. Dziękujemy, że dane nam było razem z nim pracować.  Nie sposób wymienić 
wszystkich działań i zasług których dokonał w trakcie zarządzania Ośrodkiem. Niech więc ta 
nominacja do lauru Srebrnej Cieszynianki będzie dla nas okazją do podziękowania za jego 
oddanie i poświęcenie w długoletniej pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny. 
 
 


